
 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA  te l .   2 5 7  2 15  2 85 ,  fa x  2 57  2 20  6 1 8  

Kancelář v Olomouci, Lužická 419/14, 779 00 Olomouc  Lék a řsk á  u l i ce  č .  2 ,  150 00 Praha 5 

  Vědecká rada  

 www.lkcr.cz                                                                                   E-ma i l :  v r @clkcr . cz          
                                                       

 

 

 

 

Stanovisko k novele zákona o potravinách a tabákových výrobcích 

 

Dne 20. 1. 2021 byla Poslaneckou sněmovnou ČR schválena novela zákona o potravinách a tabákových 

výrobcích. V rámci této novely byl schválen i pozměňovací návrh poslance Jana Birkeho, který odnímá 

dozor hygienické správy nad provozovnami tzv. otevřeného stravování.  

Vědecká rada ČLK vyjadřuje nesouhlas s tímto pozměňovacím návrhem a žádá Senát ČR o jeho                 

zamítnutí z těchto důvodů:  

- Návrhem je zrušena prevenční činnost hygienické služby. Hygienická služba bude moci v určených 

provozovnách zasahovat až po výskytu zjevných porušení hygienických pravidel s následky na zdravotní 

stav obyvatel. 12  

- Tato změna, pokud bude schválena, povede k další organizační a personální devastaci hygienické                

služby, která v našem státě probíhá v posledním desetiletí.  

- Zaměstnanci hygienické služby jsou pro činnost – dozor nad dodržováním hygienicko-

epidemiologických pravidel ve stravovacích provozech plně erudováni a mají dlouholeté zkušenosti                      

s kontrolami stravovacích provozů.  

- Hygiena výživy a problematika hygienických požadavků na výkon činností v rámci provozování                  

stravovacích služeb je součástí vzdělávacího programu lékařů, kteří získali specializovanou způsobilost             

v oboru hygiena a epidemiologie.  

 

Schváleno Vědeckou radou ČLK dne 27. 2. 2021 

   

mailto:vr@clkcr.cz

